转增股份抵偿公司重整债务的金额为250,000,000股×股票抵偿价格8.98元/股

=2,245,000,000元，重整投资人受让转增股份支付的现金为 545,688,000元

+427,864,007股×1.850元/股=1,337,236,412.95元。转增前总股本为961,078,193股

（含942,200股库存股），抵偿公司债务转增股份数为250,000,000股，由重整投

资人受让的转增股份数为739,864,007股，向原股东分配导致流通股份增加数为0

股。

（二）转增股本平均价格的计算公式

综合计算下，本次中装建设资本公积金转增股本的平均价=（转增股份抵偿

公司债务的金额+重整投资人受让转增股份支付的现金）/（抵偿公司债务转增股

份数+由重整投资人受让的转增股份数+向原股东分配导致流通股增加数）=

（2,245,000,000元+1,337,236,412.95元）/（250,000,000股+739,864,007股+0股）

=3.62元/股。

（三）除权参考价格的调整安排

如果股权登记日公司股票收盘价高于本次重整公司资本公积金转增股本的

平均价3.62元/股，公司股票按照前述拟调整后的除权（息）参考价于股权登记日

次一交易日调整开盘参考价，股权登记日次一交易日证券买卖，按上述开盘参考

价格作为计算涨跌幅度的基准；如果股权登记日公司股票收盘价低于或等于本次

重整公司资本公积金转增股本的平均价3.62元/股，公司股权登记日次一交易日的

股票开盘参考价无需调整。

中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”）作为公司本次重整的

5

财务顾问，为公司调整资本公积金转增股本除权参考价格计算公式出具了专项意

见。中信建投认为：本次资本公积金转增股本属于中装建设整体《重整计划》的

一部分，与一般情形下的上市公司资本公积金转增股本或配股存在明显差异，原

除权参考价格公式不符合中装建设重整资本公积金转增股本的实际情况。因此，

依据相关规则，需根据本次重整资本公积金转增股本的实际情况申请并调整除权

参考价格的计算公式，调整后的除权参考价格计算公式具有合理性。

五、转增股本实施办法

根据《重整计划》及深圳中院出具的《协助执行通知书》，本次资本公积金

转增股本将直接登记至管理人开立的深圳市中装建设集团股份有限公司破产企

业财产处置专用账户。本次登记至深圳市中装建设集团股份有限公司破产企业财

产处置专用账户的股票，后续将申请另行扣划至债权人及重整投资人指定账户。

六、股本结构变动情况

1、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增股本后，相关股份变动情

况如下表（不含942,200股库存股，最终转增的准确股票数量以中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司实际登记确认的数量为准）：

单位：股

股份性质 本次变动前股本 本次转增股本 本次变动后股本

有限售条件流通股 140,487,825 739,864,007 880,351,832

无限售条件流通股 819,648,168 250,000,000 1,069,648,168

总股本 960,135,993 989,864,007 1,950,000,000

2、根据《重整计划》，公司实施资本公积金转增股本并完成股份过户后，

公司持股5%以上股东股份变动情况预计如下表（最终转增的准确股票数量以中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际登记确认的数量为准）：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

6

上海恒涔企业

管理咨询有限

公司

0 0 312,000,000 16.00%

庄小红 99,413,198 10.34% 99,413,198 5.10%

庄展诺 51,959,470 5.41% 51,959,470 2.66%

七、停复牌安排

因业务办理需要，公司拟向深圳证券交易所申请于本次资本公积金转增股本

事项的股权登记日当天（即2025年12月29日），公司股票停牌1个交易日，并于

2025年12月30日复牌。

八、其他事项

产业投资人上海恒涔自根据重整计划取得中装建设股份之日起36个月内，不

得转让或委托他人管理其按照重整计划直接或间接取得的中装建设股份；财务投

资人国民信托有限公司、深圳市投控东海投资有限公司、成都吉瑞泽雅企业管理

合伙企业（有限合伙）、上海伯川管理咨询合伙企业（有限合伙）、炬信灿图（深

圳）投资合伙企业（有限合伙）、陈建忠、张国锋自根据重整计划取得中装建设

股份之日起12个月内，不得转让或委托他人管理其按照重整计划直接或间接取得